Дополнительное соглашение № 2
к Договору № 12/23-ДС от «23» января 2023 года

об оказании услуги по организации питания воспитанников

г. Соликамск Пермский край

Муниципальное автономное учреждение «Тохтуевская средняя общеобразовательная
школа» (далее – МАОУ «Тохтуевская СОШ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
директора Сойма Галины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Соликамская кооптехника» (далее – ООО
«Соликамская кооптехника»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального
директора Мальцевой Ольги Ивановны, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно по тексту именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», далее именуемые
совместно «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору № 12/23-ДС от
«23» января 2023 года, о нижеследующем:

1. В соответствии с пунктом 4.4.1 части 4.4. Раздела 4 «Положения о закупке товаров, работ,
услуг для МАОУ «Тохтуевская СОШ», пункта 10.1 Раздела 10 «Внесение изменений в договор», в
связи с увеличением объема оказываемых услуг Стороны пришли к соглашению изменить цену
Договора № 12/23-ДС от «23» января 2023 г.

2. На основании достигнутого соглашения об изменении цены Договора пункт 2.1 Раздела 2
«ЦЕНА ДОГОВОРА И РАСЧЕТЫ СТОРОН» изложить в следующей редакции:
«2.1. Цена Договора составляет 678 742 (шестьсот семьдесят восемь тысяч семьсот сорок два) рубля
00 копеек, без НДС, на основании п. 5 ст. 149 НК РФ.».

3. В соответствии с пунктом 4.4.1 части 4.4. Раздела 4 «Положения о закупке товаров, работ,
услуг для МАОУ «СОШ №16», пункта 10.1 Раздела 10 «Внесение изменений в договор», Стороны
пришли к соглашению изменить срок исполнения Договора № 12/23-ДС от «23» января 2023 г.

4. На основании достигнутого соглашения об изменении срока исполнения Договора пункт 9.1
Раздела 9 «СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, СЛУЧАИ ЕГО ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ»
договора № 12/23-ДС от «23» января 2023 г. изложить в следующей редакции:

«9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до «04» апреля 2023
года, а в части оплаты действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Действие
настоящего Договора распространяется на правоотношения, возникшие с «09» января 2023г.

Истечение срока действия Договора не освобождает виновную сторону от ответственности,
установленной разделом 7 настоящего Договора.».
         6. Остальные условия Договора № 12/23-ДС от «23» января 2023 года, остаются неизменными
и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
         7. Настоящее дополнительное соглашение №2 к Договору № 12/23-ДС от «23» января 2023
года вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
         8. Настоящее дополнительное соглашение №2 к Договору № 12/23-ДС от «23» января 2023
года составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и является его
неотъемлемой частью.

Подписи сторон

Заказчик                                                                     Исполнитель

_____________________/Г.В. Сойма /            _____________________/О.И. Мальцева/
М.П.                                                                             М.П.

Информация об электронных подписях

Дата
подписания  18.04.2023 10:56:28

Владелец ООО "СОЛИКАМСКАЯ КООПТЕХНИКА"

Подписант МАЛЬЦЕВА ОЛЬГА ИВАНОВНА

Выдан

CN=Федеральная налоговая служба, O=Федеральная
налоговая служба, OU=УЦ ЮЛ, STREET="ул.
Неглинная, д. 23", L=г. Москва, S=77 Москва, C=RU,
INN=007707329152, OGRN=1047707030513,
E=uc@nalog.ru

Срок действия c  25.03.2022 по  25.06.2023

Отпечаток CD64D317A25C9C98DF0962B0398A90D3D8AB5D7A

Дата
подписания  18.04.2023 11:40:31

Владелец
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОХТУЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

Подписант Сойма Галина Владимировна

Выдан

CN=Казначейство России, O=Казначейство России,
C=RU, L=г. Москва, STREET="Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1",
OGRN=1047797019830,
OID.1.2.643.100.4=7710568760, S=77 Москва,
E=uc_fk@roskazna.ru

Срок действия c  14.12.2022 по  08.03.2024

Отпечаток 07AF1F597EF65C7195C258583D0A46B90CC230E3